

Agnieszka Kłyk
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Siemianowicach Śląskich

Beata Wolna-Kudełko
Zespół Szkół nr 3 w Siemianowicach Śląskich

Promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży

II Forum Bibliotekarzy Szkolnych w Siemianowicach Śląskich



25 maja 2016 roku z inicjatywy Sekcji Bibliotekarskiej działającej przy Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Siemianowicach Śląskich odbyło się II Forum Bibliotekarzy Szkolnych. Mniej więcej rok wcześniej siemianowiccy nauczyciele bibliotekarze obiecali zaprezentować działania bibliotek szkolnych związane z rozwijaniem kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianiem czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

Celami Forum były: prezentacja bibliotek szkolnych oraz działań popularyzujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży, konsolidacja środowiska bibliotekarskiego w mieście oraz uświadomienie szeroko rozumianemu środowisku, iż reorganizacja sieci siemianowickich szkół spowodowała, że bibliotekarze muszą sprostać nowym wyzwaniom. Okazją do zorganizowania Forum stał się obchodzony w maju Tydzień Bibliotek, a współorganizatorem została Miejska Biblioteka Publiczna w Siemianowicach Śląskich, która zaprosiła uczestników w swoje gościnne mury.



II Forum Bibliotekarzy Szkolnych w Siemianowicach Śląskich. Fot. A. Stysz-Adamska.

Swoją obecnością uświetnili imprezę: wiceprezes Okręgu Śląskiego ZNP – Zbigniew Dworecki, Prezes Oddziału ZNP w Siemianowicach Śląskich – Grażyna Hołyś-Warmuz, wiceprezes Oddziału ZNP w Siemianowicach Śląskich – Alicja Stysz-Adamska, przewodnicząca Okręgowej Sekcji Bibliotekarskiej ZNP – Renata Sowada oraz przewodniczące, wiceprzewodniczące i przedstawiciele Sekcji Bibliotekarskich ZNP miast Okręgu Śląskiego: Chorzowa, Częstochowa, Sosnowca i Tychów. Gościem honorowym była dr Anna Marcol z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Józefa Lompy w Katowicach, która wygłosiła prelekcję na temat „Bezpłatne aplikacje internetowe w pracy dydaktycznej biblioteki szkolnej”.



II Forum Bibliotekarzy Szkolnych w Siemianowicach Śląskich. Fot. A. Stysz-Adamska.

Zebrani zostali zapoznani z działaniami bibliotek siemianowickich zespołów szkół – Zespołu Szkół nr 2, Zespołu Szkół nr 3, Zespołu Szkół Sportowych oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, związanymi z priorytetem Ministerstwa Edukacji Narodowej,¹ zaś w przypadku zreorganizowanych przez organ prowadzący szkół z logistycznym przedsięwzięciem, jakim było łączenie księgozbiorów gimnazjalnych z licealnymi. Prezentacji działań służących rozwijaniu kompetencji czytelniczych i upowszechnianiu czytelnictwa dokonali również bibliotekarze MBP – działu dla dzieci i młodzieży oraz działu udostępniania.



II Forum Bibliotekarzy Szkolnych w Siemianowicach Śląskich. Fot. A. Stysz-Adamska.

Goście z miast ościennych bardzo chwalili zaangażowanie siemianowickich bibliotekarzy w nietuzinkowe sposoby propagowania książki i czytania oraz zakres podejmowanych przez nich działań. Spotkanie bibliotekarzy szkolnych było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, pochwalenia się swoimi osiągnięciami oraz wypracowania jednolitych sposobów rozwiązywania problemów, z którymi bibliotekarze borykają się na co dzień.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne – trzecie już Forum Bibliotekarzy Szkolnych w Siemianowicach Śląskich, które odbędzie się za rok.

¹ Pierwszym kierunkiem realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2016/2017 było: *Upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży.*